
長子配布 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

能登半島地震において被災された皆様にお見舞い申し上げます。

一日も早い復旧、復興を心よりお祈りいたします。 
 

１７ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

野々市市立野々市小学校 
 

学校だより 
1 月号 R６.1.9 

 

 

〠921-8815 野々市市本町 5－3－1 

☎076-248-0084 FAX076-294-2510 

 

 ２０２４年がスタートしました。子どもたちや保護者、地域の皆様にとって 

心身ともに健康で安心できる年になることを心よりお祈り申し上げます。 

 ３学期は学年のまとめの学期となります。どの学年もそれぞれの学習を締めくくり、次の学年につなげる

大切な時期です。子どもたち一人一人が自分の目標をもって落ち着いて学校生活が送ることができるよう教

職員一同取り組んでまいります。よろしくお願いいたします。 

お知らせ 

◆ 震度５以上の地震が起きた際には引き渡しを行います 
災害時にはメールも届きにくくなりますので、震度 5以上の際には、被害状況や連絡の有無に

かかわらずお迎えにきてください。学校は安全ですので、慌てることなく安全にお越しください。 

但し、引き渡しカードにお名前のない方には引き渡しができませんので、「引き取り者」に変

更や追加がある場合には担任まで必ずお知らせください。 

バス通学区域の方は第 5、6駐車場をお使いいただけますが、周辺道路の混雑を緩和するため、

ガソリンスタンド側から入り、市役所側に抜ける一方通行でお願いします。（裏面参照） 

 

◆ 野々市市小中学校児童生徒書き初め展  
日時：１月 16日（火）9時～1月 29日（月）12時まで （１7、２4日は休館日です） 

場所：学びの杜カレード １Ｆオープンギャラリー・市民展示室 

市内の小中学校児童生徒の書き初めが展示されます。是非、この機会に作品をご鑑賞ください。 

展示されるお子さんには担任を通じてお知らせいたします。 

 

◆ 学校公開 １月２５日（木）・２６日（金）※懇談会はありません。  

  ・参観時間 3限：10：30～11：15 

        ４限：11：25～12：10 

        ５限：13：40～14：25 

・児童の発言が聞こえるように、廊下でのおしゃべりはお控えください。 
・お子さんに声をかけたり触れ合ったりすることがないようご注意ください。 

 

◆ 卒業証書授与式  ３月 1５日（金）９時半～   

・１～５年生は当日は卒業式には参加せず、休校となりますので居場所の確保をお願いいたします。 

・6年生保護者の皆様の参列は昨年度同様に 2名までの参加を予定しています。 

 

◆ 心配なことがあればいつでもご相談ください 

心配なことや不安なことがある時には、担任が相談にのります。担任以外もスクールカウンセラ

ー等が相談にのることができます。連絡帳、お電話等、ご相談ください。 

裏面のお知らせのとおり、学校では指導をしましたが、是非、ご家庭でも、 

  子どもだけでいるときには、どこに避難するかを決めておきましょう。 


